
4. lpp.

Aizvadīti 
senioru 
svētki

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Svarīga 
informācija 
sakņu dārzu 
nomniekiem

Septiņas 
lietas 

par tūrismu
4. lpp.

Citāda 
Knuta 
diena

Pabalstos 
izmaksāti vairāk 

nekā 123 tūkstoši 
eiro

6. lpp.3. lpp.2. lpp.

2019. gada 18. oktobris Nr. 20 (715)  Nākamais numurs iznāks 1. novembrī

Gadu no gada Salaspilī kļūst 
arvien vairāk labiekārtotu 
bērnu rotaļu laukumu un 
sporta laukumu, kur lietderīgi 
un aktīvi pavadīt brīvo laiku. 
Dienvidu ielā, Meža ielā, 
pludmalē pie Daugavas, 
pie abām vidusskolām un 
citviet novadā ir pieejami 
moderni aprīkoti aktīvās 
atpūtas laukumi, ļaujot 
tajos nodarboties ar ļoti 
daudzveidīgām aktivitātēm. 

Saulkalnes “Saulesdārza” izbūves darbi – finiša taisnē

Labdarības organizācija Palīdzēsim.lv jau vienpadsmito 
gadu organizē akciju “Labo darbu nedēļa”, kad pastiprināta 
uzmanība tiek pievērsta palīdzībai, kuras sniegšanai nav 
nepieciešams liels finansiālais ieguldījums.      Šogad “Labo 
darbu nedēļa” norisinājās no 7. līdz 13. oktobrim. 

Jaunais atpūtas laukums lieliski papildina skaisto rudens ainavu Saulkalnē.

Pirms vairāk nekā četriem 
gadiem pašvaldībā nolēma, ka ir 
jāattīsta Saulkalnes ciemata teri-
torija, arī tur izveidojot parku ar 
rotaļu laukumiem un atpūtas zonu 
dažāda vecuma iedzīvotājiem. 
Projekta ietvaros tika paredzēta arī 
maģistrālo lietusūdeņu savākšanas 
un novadīšanas sistēmas izbūve, 
arī asfaltēta piebraucamā ceļa un 
papildu autostāvvietu ierīkošana. 
Kā zināms, Saulkalne ir ļoti skais-
ta vieta Daugavas krastos, kur upe 
vairāk kā pie Salaspils ir saglabājusi 
savu dabisko ainavu, un modernais 
laukums ir vēl viens lielisks papildi-
nājums krāšņajai ainavai. 

2016. gadā pašvaldības speciālisti –  
I.Leingarts, J.Balcerbuls, M.Kalniņš, 
D.Veinberga un D.Griķe- izstrādāja 
skiču un ideju priekšlikumus, bet 
grafiskos materiālus un vizualizā-

cijas sabiedriskajai apspriešanai 
sagatavoja piesaistītā ainavu arhi-
tekte-tehniķe J.Gertmane. 2017. 
gadā tapa tehniskie projekti 1. un 
2. kārtai, kas sevī ietvēra iekšpa-
galmu ceļus ar autostāvvietām un 
pagalmu labiekārtošanu ar sporta 
un rotaļu laukumiem. Iekšpagalma 
ceļa būvdarbi noslēdzās jau pērn, 
bet šogad finišā taisnē iegājuši arī 
atpūtas laukuma labiekārtošanas 
darbi. Jāuzsver, ka projekta ietvaros 
ir realizēts viss, kas bija sākotnēji 
ieplānots un iedzīvotajiem prezen-
tēts pirms trim gadiem. 

Revitalizācijas projekts ietvēra 
nozīmīgus risinājumus Saulkalnes 
ciemata teritorijas kompleksai 
atjaunošanai. Tā kopējās izmaksas 
ir ļoti lielas, tāpēc projekta realizā-
cija tika sadalīta divās kārtās, kur 
pirmo kārtu veica SIA “Asfaltbūve”, 
savukārt otro “Sporta un rekreācijas 
labiekārtojums Saulkalnes daudz-
stāvu namu iekšpagalmā” – SIA 
“Kulk”. 

Labiekārtošanas darbu ietvaros 
atbilstoši būvprojektam ir izveidots 
relfejs,  izbūvēts sporta laukums 
un bērnu rotaļu laukums ar mierī-

Skolēni palīdz vientuļajiem novadniekiem

Prieks, ka arī Salaspils 1. vidus-
skolas skolēni ir gatavi palīdzēt, jo 
jau ceturto gadu pēc kārtas skolo-
tājas Daces Kontrimienes vadībā 
bērni piedalās šajā nedēļā.  Šogad 
akcijas turpinātāji ir 4. e klase.  
Bērni kopā ar vecākiem sarūpēja 
dāvaniņas Salaspils novada vien-
tuļajiem cilvēkiem, kas ar Sociālā 
dienesta darbinieku palīdzību 
tiek nogādātas adresātiem.  “Man 
ir patiess prieks, ka visa klase 
atbalstīja un iesaistījās “Labo darbu 

nedēļā”. Daudzi bērni jau ir pieda-
lījušies dažādās labdarības akcijās, 
kādam šī bija pirmā, bet gandarī-
jums par paveikto ir visiem,” saka 
skolotāja Dace.  

Skolniece Agate saka, ka ir ziedo-
jusi gan drēbes, gan arī ar ansamb-
li uzstājusies bērnu namos, tāpēc 
šoreiz arī neatteica palīdzēt vientu-
ļajiem novadniekiem. Beāte stāsta, 
ka ir ziedojusi barību dzīvniekiem 
un pārtikas pakas veciem cilvēkiem. 
“Par šo akciju uzzināju no audzi-

nātājas. Es piedalījos, jo 
darot labu, jūtos labi pati,” 
tā Beāte. Arī Keita ne vienu 
reizi vien ir palīdzējusi tiem, 
kam tas ir nepieciešams, 
gan ziedojot dzīvnieku barī-
bu, gan drēbes un rotaļlie-
tas. Tāpat meitene pieda-
lās talkās un ir koncertējusi 
pansionātā. “Es piedalījos, 
lai vientuļajiem cilvēkiem 
ir liels smaids sejā,” saka 
Keita. Adrians saprot, cik 
svarīgi ir iepriecināt vientu-
ļos cilvēkus, tāpēc arī viņš 
labprāt piedalās akcijā.  

Paldies visiem, visiem 
par jūsu labajām sirdīm!

gās atpūtas zonu un gājēju ceļiem, 
kas vakaros apgaismoti ar LED later-
nām. Lai iedzīvotājus netraucētu 
aktivitātes laukumos, starp mājām 
un sporta laukumiem izveidoti 
papildu apstādījumi. 

Saulkalnes daudzdzīvokļu mājās 
dzīvo aptuveni 120 dažāda vecuma 
bērnu un jauniešu, kuru fiziskajām 
aktivitātēm ir izveidoti divi rotaļu 
laukumi un sporta zona ar futbo-
la un strītbola laukumiem, galda 
tenisa un vingrošanas aprīkoju-
mu, āra trenažieriem un alpīnisma 
iekārtām. Pēc iedzīvotāju ieteikuma 

sporta zonā papildu futbola un bas-
ketbola laukumiem tika iekļauts arī 
pludmales volejbola laukums. 

Gar sporta un rotaļu laukumiem 
ir mākslīgi izveidoti dažādi pauguri, 
kas aizsargā laukumu no Daugavas 
vējiem un brauktuves tuvuma. Tie 
ne tikai uzlabo ainavu, bet arī, 
piemēram, ziemas sezonā var tikt 
izmantoti kā slidkalniņi. 

Bērnu laukumā ir batuti, slidkal-
niņi, kāpelēšanas iekārtas, šūpo-
les, kā arī atsevišķs laukums ar 
lielu smilšu kasti vismazākajiem 
saulkalniešiem.

4. e klase un skolotāja Dace zina, cik svarīgi ir palīdzēt tiem, kam tas nepieciešams  
visvairāk. 



2 PIEKTDIENA, 18. oktobris 2019

DOMES SĒDES

10. oktobra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par grozīju-

miem budžetā, piešķir:
· 8230 eiro- 1. un 2.vidusskolas 

interešu izglītības programmu reali-
zācijai plānotajā apjomā;

· 593 eiro- PII “Atvasīte” jaunu 
rullo kasešu žalūziju iegādei un 
uzstādīšanai;

· 2700 eiro- Sporta skolas bas-
ketbola programmas akreditācijai un 
sacensību dalības maksai.

Piešķir finansiālu atbalstu individu-
ālajai sportistei – kamaniņu braucējai 
140 eiro apmērā dalībai starptautis-
kajās sacensībās. 

Nolemj organizēt Salaspils novada 
sākumskolas un pirmsskolas peda-
gogu metodisko izstrādņu skati no 
2019.gada oktobra līdz 2020.gada 
maijam un apstiprina vērtēšanas 
komisiju šādā sastāvā: 

· Lilita Ukavica, PII „Saime” 
vadītāja;

· Linda Krastiņa, 1.vidusskolas 
direktores vietniece mācību darbā 1. 
– 3. klasē;

· Agnese Mālere, Izglītības daļas 
izglītības metodiķe;

· Inga Ģēģere, PII „Daugaviņa” 
vadītāja;

· Maija Līce, 1.pirmsskolas izglī-
tības iestādes vadītājas vietniece 
metodiskajā darbā;

· Anita Šaltāne, 2. vidusskolas 
direktores vietniece mācību darbā.

Apstiprināta komisija titula „Goda 
salaspilietis” pieteikumu izskatīša-
nai un pretendentu izvirzīšanai titu-
la piešķiršanai uz vienu gadu šādā 
sastāvā: Aija Kušķe, Ēriks Miķelsons, 
Lūcija Sniķere, Daina Lasmane, Knuts 
Skujenieks, Ņina Kacko un Jadviga 
Rižkova.

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Mobilās (izbraukuma) zupas virtu-
ves pakalpojuma pirkšana”.

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Rožu iela 
5 zemes vienības sadalei, izveido-
jot šādus patstāvīgus nekustamos 
īpašumus: 

· Rožu iela, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – zeme zem dzelz-
ceļa infrastruktūras zemes nodalīju-
ma zonā un ceļu zemes nodalījuma 
zonā;

· Rožu iela 5, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis – individuālo dzīvo-
jamo māju apbūve. 

Nodrošinot Darba koplīguma 13.1. 
punkta izpildi, atļauj sporta namam 
bez maksas dot iespēju izmantot  ies-
tādes pārziņā esošos sporta objek-
tus Salaspils novada pašvaldības 
iestāžu (Salaspils novada pašvaldī-
bas administrācija, Komunālais die-
nests, Salaspils pašvaldības dzīvokļu 
fonds, Salaspils novada sociālais die-
nests, Salaspils sporta nams, Salaspils 
novada bāriņtiesa, Salaspils novada 
Būvvalde) darbiniekiem. 

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma Institūta iela 
sadalei divās zemes vienībās, izvei-
dojot šādus patstāvīgus nekustamos 
īpašumus:  

· Institūta iela, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – zeme zem 
dzelzceļa infrastruktūras zemes noda-
lījuma zonā un ceļu zemes nodalīju-
ma zonā;

· Mazā Institūta iela, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – dabas 
pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu terito-
rijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda 
cita klasifikācijā norādīta lietošanas 
mērķa.

 Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekustamo 
īpašumu- Saulrietu iela 23, “Zālīši”, 
“Getliņi 73” un Sesku iela 5- sada-
lei atbilstoši zemes ierīcības projektu 
izstrādes nosacījumiem.

Nolemj pilnveidot detālplānojuma 
nekustamā īpašuma Apogu iela 13D 
1.redakciju, papildinot detālplānoju-
ma projektu ar virsūdeņu novadīša-
nas risinājumu un apgriešanās lauku-
ma parametru korekciju.

Atsavina privātpersonai domājamo 
daļu no zemesgabala Daugavmalas 
iela 42 Saulkalnē samērīgi iesniedzē-
ja īpašumā esošās garāžas domāja-
mai daļai.

Pašvaldībā saņemta privātpersonas 
sūdzība, kurā lūgts atcelt Izglītības 
daļas vadītājas Ingas Elksnes lēmumu 
un atzīt par prettiesisku PII “Saime” 
faktisko darbību, ar kuru bērnam 
netika nodrošināta vieta bērnudār-
zā augusta mēnesī. Pamatojoties uz 
Salaspils novada domes saistošajiem 
noteikumiem “Kārtība, kādā Salaspils 

novada pašvaldība īsteno pirmssko-
las izglītības nodrošināšanas funkciju” 
un likumu “Par pašvaldībām”, dome 
nolēma atstāt spēkā I.Elksnes lēmu-
mu par privātpersonas iesnieguma 
izskatīšanu. 

Pamatojoties uz likumu “Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām”, noteikts sociālā 
dzīvokļa statuss dzīvoklim Raiņa ielā 
17A, tas izīrēts privātpersonai. 

Pamatojoties uz likumu “Par 
nodokļiem un nodevām”, dzēsti vai-
rāku privātpersonu nekustamo īpašu-
mu nodokļu parādi.

Atļauj Salaspils 2. vidussko-
lai nodot nomas lietošanā Latvijas 
Universitātes Rīgas 1. medicīnas 
koledžai  izglītības iestādes lietoša-
nā esošās telpas studiju programmas 
“Māszinības” ar māsas kvalifikāciju 
realizēšanai.

Izdarīti grozījumi Salaspils sadar-
bības teritorijas civilās aizsardzības 
komisijas  nolikumā. 

Apstiprināti nekustamā īpašuma 
Budeskalnu iela 19B izsoles rezultāti; 
nosolītā pirkuma summa – 19 000.00 
eiro.

Paziņojums par detālplānojuma 
nekustamā īpašuma ,,Magdalēnas” 
teritorijā apstiprināšanu
Salaspils novada dome 2019. gada 26. septembrī ir 
pieņēmusi lēmumu ,,Par nekustamā īpašuma ,,Magdalēnas” 
Jaunsauriešu ciemā, Salaspils novadā detālplānojuma 
projekta apstiprināšanu”  (prot. Nr. 19, 28.§). 

Materiāli ir pieejami https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_15953. 
Izdrukas veidā – Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, 102. kabinetā 

domes darba laikā. 

Parūpējies par mājokļa ugunsdrošību!
Iestājoties rudenīgam un vēsākam laikam, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) saņem 

arvien vairāk izsaukumus uz ugunsgrēkiem, kas ir saistīti ar apkures lietošanu – netīrītiem dūmvadiem, bojā-
tu un nepareizu apkures ierīču lietošanu. Tādēļ, sākoties apkures sezonai, VUGD aicina iedzīvotājus iztīrīt dūm-
vadus, pārbaudīt apkures ierīces un uzstādīt dūmu detektorus!

Informācija sakņu dārzu nomniekiem 
Informējam, ka ar kārtību, kādā iznomā pašvaldības 
zemi sakņu (ģimenes) dārzu izveidošanai, detalizēti 
jūs varat iepazīties Salaspils novada pašvaldības 
mājas lapas www.salaspils.lv sadaļā Attīstība > sakņu 
(ģimenes) dārzi vai zvanot pa tālruni 67981014.

Vēlamies uzsvērt, ka arvien biežāk saskaramies ar gadījumiem, kad 
esošie dārzu nomnieki pārdod sakņu dārza nomas tiesības trešajām 
personām. 

  Atgādinām, ka šādas rīcības gadījumā sakņu dārza līguma nomas tie-
sības tiek lauztas nekavējoties, un dārza nomas tiesības zaudē ne tikai 
esošais nomnieks, bet arī iesaistītā trešā persona, ar kuru Salaspils novada 
pašvaldība nenoslēgs dārza zemes nomas līgumu.

Līdz ar krāsainajām koku 
lapām rudenī neizbēgami ir 
jāsastopas arī ar tumšākiem 
rītiem un vakariem, tāpēc 
īpaši aktualizējas jautājums 
par bedrēm daudzīvokļu māju 
pagalmos un nepietiekamo 
apgaismojumu. Iedzīvotāji ar 
šīm problēmām cenšas tikt 
galā, kā vien var – izmantojot 
lukturīšus un bedru 
aizbēršanai atvedot kādu 
šķembu kaudzi. Protams, ir 
prieks par šādu iniciatīvu, 
tomēr ir skaidrs, ka tas nav 
ilglaicīgs risinājums. Tāpat ne 
mazāk aktuāls jautājums ir 
stāvvietu, soliņu u.c. trūkums. 

Apzinoties šo situāciju, pašvaldī-
ba jau vairāku gadu garumā pie-
dāvā ieguldīt līdzekļus daudzdzī-
vokļu māju pagalmu labiekārto-
šanas projektos. Iedzīvotājiem ir 
savā starpā jāvienojas, ko tieši savā 
piemājas teritorijā vēlas uzlabot, 
un jāiesniedz projekts pašvaldībā.  
Saprotot, ka pieteikumu sagatavo-
šana iedzīvotājiem var būt sarež-
ģīta, ir iespēja konsultēties pie 

Aicinām nodot makulatūru!
24.10.2019. no plkst. 13.00 līdz 14.00 Salaspils novada bibliotēka sadar-

bībā ar SIA “Līgatnes papīrs” piedāvā iespēju bez maksas nodot makula-
tūru  Enerģētiķu ielā 9, Salaspilī (aiz bibliotēkas – pagalmā). Makulatūrai 
jābūt ievietotai kastēs, maisos vai vienkārši sasietai ķīpās.

Tiek realizēts labiekārtošanas projekts, kuru iesniedza nami Nometņu 
ielā 38, Griezes ielā 19 un Griezes ielā 17. Pavisam drīz šeit būs jau-
nas autostāvvietas, ietves, ielu apgaismojums un apstādījumi. 

Pagalmu labiekārtošanas projektus 
pašvaldība gaidīs līdz 31. janvārim

Attīstības daļas vadītāja Guntara 
Audera (tālr. 67981060), Tehniskās 
daļas vadītājas Sandras Krēsliņas 
(tālr. 67981036) un Tehniskās daļas 
ainavu arhitektes Daigas Veinbergas 
(tālr. 67981063). Aicinām 
arī iepazīties ar saistošajiem  

noteikumiem “Par Salaspils novada 
pašvaldības līdzfinansējuma apjo-
mu un tā piešķiršanas kārtību dzī-
vojamās mājas teritorijas labiekār-
tošanas darbu veikšanai”. 

Jūsu pieteikumus pašvaldība gai-
dīs līdz 2020. gada 31. janvārim.

   “Labdien! Vai es savā maz-
dārziņā varu dedzināt sausos 
zarus un ziemciešu lakstus? 
Ugunskurs tiek pieskatīts, un 
tas viss tiek dedzināts metāla 
mucā, nekādas augu daļas pa 
gaisu nelido.”

Karīna Bāliņa, vides inženiere: 
“Labdien! Ugunskuru drīkst kuri-
nāt, tikai ir pašiem tas jāuzmana. 
Nedrīkst dedzināt plastmasas un 
citus bīstamus atkritumus.”

“Labdien!  Kad tiks rekons-
truēts Meža/Saulrietu ielas 
krustojums? Tas nav normāli 
izbraucams.”

jautājumi / atbildes

Andrejs Kiseļevs-Padgornijs, 
Tehniskās daļas vadītājas viet-
nieks: “Šobrīd tiek risināts Meža un 
Saulrietu ielas krustojuma rekons-
trukcijai nepieciešamo zemes īpa-
šumu atpirkšanas jautājums. Kad 
minētais jautājums ar pieguļošo 
zemju īpašniekiem tiks atrisināts, 
tad pašvaldība uzsāks krustojuma 
rekonstrukcijas būvprojekta izstrā-
di un turpmāko būvniecības reali-
zāciju. Meža un Saulrietu ielu krus-
tojuma rekonstrukcijas termiņi tiks 
provizoriski noteikti tikai pēc krus-
tojuma rekonstrukcijai nepiecie-
šamo zemes īpašumu atpirkšanas 
jautājuma atrisināšanas.” 

Līdz 15. novembrim aicinām Salaspils novada sporta organizācijas un individuālos 
sportistus pieteikties pašvaldības atbalstam, kas atbilstoši normatīvajiem dokumentiem 
tiek mērķtiecīgi novirzīts Salaspilī reģistrētajām sporta biedrībām un sportistiem, dodot 
iedzīvotājiem iespēju ne tikai trenēties dažādos sporta veidos, bet arī apmeklēt pasākumus. 
Atbalsts tiek piešķirts, pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem Nr.10/2014 “Par atbalsta 
sniegšanu Salaspils novada sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem”.

Aicinām sportistus pieteikties pašvaldības atbalstam

Lai pieteiktos pašvaldības atbalsta saņemšanai, individuālajiem sportistiem un sporta organizācijām līdz kār-
tējā kalendārā gada 15. novembrim ir jāiesniedz nepieciešamie dokumenti Apmeklētāju apkalpošanas centrā, 
Līvzemes ielā 8.



3PIEKTDIENA, 18. oktobris 2019

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 
un Valsts reģionālās attīstības aģentūras (VRAA) rīkotā 
konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2019” ietvaros 
aicinām ikvienu nobalsot un izteikt viedokli par, viņaprāt, 
ģimenei draudzīgāko pašvaldību Latvijā. Balsošana norit līdz 
4. novembrim tīmekļvietnē www.vietagimenei.lv. Kopējais 
konkursa balvu fonds pašvaldībām ir 115 000,00 eiro.

Pabalsta veida īss apraksts  Pabalsta  Personu Pabalsta apmērs 
   apmērs EUR skaits kopā 2019. gada
     6 mēnešos EUR

Jaundzimušā bērna aprūpei
(vecākam jābūt deklarētam Salaspils novadā vismaz 3  215.00 158 33 540.00
mēnešus pirms bērna dzimšanas) 50% no min.algas,  
iesnieguma iesniegšanas termiņš –  2 mēnešu laikā 
no bērna dzimšanas dienas 

Apbedīšanas organizēšanai
(ja mirušās personas pēdējā deklarētā dzīvesvieta ne mazāk  190.00 107 31 596.22
kā 3 mēnešus bija Salaspils novads), iesnieguma iesniegšanas 
termiņš – 1 mēneša laikā no miršanas fakta reģistrācijas 
dienas 

Pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas iestādēm
(ja personas esošā vai pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils  57.00 4 228.00
novads ne mazāk kā pēdējos 12 mēnešus un persona 
ieslodzījumā atradusies ne mazāk kā 6 mēnešus),
iesnieguma iesniegšanas termiņš – 1 mēneša laikā 

Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem,  
iesniegumu iesniegšanas termiņš – līdz 1. aprīlim  76.00 45 3 420.00

Jubilejas pabalsts (80, 85, 90, 95 gadi), iesnieguma  76.00 172 12 920.00 
iesniegšanas termiņš-  6 mēnešu laikā pēc jubilejas,  190.00  
t.sk. jubilejas pabalsts (100 un vairāk gadu sasniegušie), kas 
tiek izmaksāts skaidrā naudā personas dzīvesvietā, 
apsveicot personu tieši dzimšanas dienā sasnieguši)
 
Ikmēneša pabalsts aizgādņiem,
iesniedz vienu reizi, kļūstot par aizgādni  57.00 31 18468
   
Ikmēneša pabalsts bērniem invalīdiem un invalīdiem 
kopš bērnības, kuriem ir DEĀK atzinums par īpašas kopšanas  86.00 29 23234
nepieciešamību (20% no min algas) 

Pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem Nr.11/2011 “Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabied-
risko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”, 1041 personai ir kopā piešķirti 39502.31 eiro. 

Deviņos mēnešos pabalstos izmaksāti 
vairāk nekā 123 tūkstoši eiro
Salaspils novada Sociālais dienests (turpmāk – dienests), pamatojoties uz domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, ir 
piešķīris vienreizējos pabalstu Salaspils novada iedzīvotājiem. Pabalstus, neizvērtējot ģimenes 
(personas) ienākumus, piešķir dienests, un izmaksā dome apstiprinātā budžeta ietvaros. Šie 
pašvaldības pabalsti ir pabalsti, kurus piešķir, lai nodrošinātu pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu 
izpildi. 2019.gada deviņos mēnešos dažādos pabalstu veidos ir izmaksāti 123 406.22 eiro.  
Ar saistošajiem noteikumiem varat iepazīties www.salaspils.lv. 

Pabalsta veids Personu  Atteikuma iemesli
  skaits 

Transporta 31 - šobrīd ir darba attiecībās vai nav pagājuši 3 mēneši, kopš izbeigtas darba attiecības;  
pabalsts   - nav deklarēti Salaspils novadā ārpus Salaspils pilsētas robežām;
   - reģistrēta kā pašnodarbināta persona;
   - nav īpašuma ārpus pilsētas teritorijas;
   - radinieks nav deklarēts Salaspilī;
   - radinieks, kam piederēja īpašums ārpus teritorijas, ir miris;
   - ir mainīta invaliditātes grupa;
   - persona deklarēta Salaspils novada pilsētas robežās un deklarēta mazāk 
   kā pēdējos 12 mēnešus;
   - nav deklarēta dzīvesvieta Salaspils novada teritorijā;
   - piešķirta 2. grupas invaliditāte.
Apbedīšanas 1 Ir nokavēts iesnieguma iesniegšanas termiņš. 
organizēšanai  
Pēc atbrīvošanas  1 Ir nokavēts iesnieguma iesniegšanas termiņš.
no brīvības 
atņemšanas 
iestādēm 
Jubilejas pabalsts 1 Ir nokavēts iesnieguma iesniegšanas termiņš.
Jaundzimušā  1 Pabalsts izmaksāts citā pašvaldībā.
bērna aprūpei 

Sociālais dienests atrodas Kalnu ielā 2. 
Darba laiks: • Pirmdien  9.00 – 19.00; • Otrdien 8.00 – 17.00; • Trešdien 8.00 – 17.00; • Ceturtdien 9.00 – 18.00; 

• Piektdien 8.00 – 14.00. Informāciju var saņemt pa tālruni  67946777  vai rakstot e pastu socialais.dienests@
salaspils.lv. Informējam, ka jaunāko informāciju, statistiku par darbu, normatīvo aktu izmaiņām, par dalību pro-
jektos un citos atbalsta pasākumos Sociālais dienests, Sociālais centrs un Dienas centrs personām ar funkcionā-
liem traucējumiem sniedz kopējā mājaslapā  www.salaspilssd.lv. 

31 personai ir atteikta neizvērtējamā pabalsta izmaksa

Aicinām balsot par “Ģimenei 
draudzīgāko pašvaldību 2019”

Ministrs Juris Pūce: “Konkurss 
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” 
ir laba iespēja veicināt informācijas 
un labās prakses piemēru apmai-
ņu starp pašvaldībām. Iepriekšējo 
divu gadu laikā konkursa rezultātā 
pašvaldības ir pilnveidojušas savus 
pakalpojumus un vidi, turklāt ne 
tikai izmantojot balvu fondu, bet arī 
pateicoties iespējai novērtēt savu 
pašvaldību no ģimeņu ar bērniem 
perspektīvas. Līdz ar šo sadarbī-
bu daudzviet ir īstenotas ģimenēm 
nepieciešamas idejas un ieviesti 
jauni pakalpojumi.”

Šogad konkurss norit trīs kārtās. 
Vērtēšana tiks veikta piecās pašval-
dību grupās – Kurzemes plānošanas 
reģiona grupa, Latgales plānošanas 
reģiona grupa, Rīgas plānošanas 
reģiona grupa, Vidzemes plāno-
šanas reģiona grupa un Zemgales 
plānošanas reģiona grupa.

Konkursa rezultāti tiks pazi-

ņoti decembrī svinīgā pasākumā. 
Konkursa “Ģimenei draudzīgākā paš-
valdība 2019” rezultātā tiks noteik-
tas piecas ģimenēm draudzīgākās 
pašvaldības – pa vienai katrā no 
plānošanas reģioniem. Tās saņems 
naudas balvu 15 000,00 EUR apmē-
rā. Tiks noteikta arī “Ģimenei drau-
dzīgākā pašvaldība Latvijā 2019”, 
kas iegūs naudas balvu 25 000,00 
EUR apmērā. Komisija var noteikt 
papildu nominācijas kādā no pakal-
pojumu grupām, kas tiks vērtētas 
konkursa ietvaros. Papildus nau-
das balvas nominācijās paredzē-
tās vismaz 15 000,00 EUR apmērā. 
Piešķirtā naudas balva pašvaldībām 
būs jāizmanto ģimenēm ar bērniem 
atbalsta pasākumu un pakalpojumu 
nodrošināšanai vai ģimenēm ar bēr-
niem piemērotas vides veidošanai 
2020. gadā.

Vairāk informācijas par konkursu 
www.vietagimenei.lv.

    24. septembrī plkst. 3.20 uz 
Rīgas ielas pārbaudei tika apturē-
ta automašīna RENAULT. Pārbaudes 
laikā noskaidrots, ka autovadītājam 
ir nederīga vadītāja apliecība. 
28. septembrī plkst. 01.25, veicot 
pārbaudi kafejnīcā “Brīze”, policis-
ti tur sastapa personu, kura pār-
kāpa piemērotā drošības līdzekļa 
noteiktos ierobežojumus. Persona 
brīdināta. 
29. septembrī plkst. 17.38 pašvaldī-
bas policijas patruļa konstatēja, ka 
pie Lazdu 2/2 noticis ceļu satiksmes 
negadījums starp transportlīdzek-
ļiem VW un TOYOTA. Cilvēki negadī-
jumā nebija cietuši. 
1. oktobrī plkst. 12.23 policijai ziņo-
ja, ka pie Celtnieku 14 uzturas divas 
personas acīmredzamā reibuma stā-
voklī, un viena no personām nav 
spējīga patstāvīgi pārvietoties un 
vārtās pa zemi. Ierodoties notiku-
ma vietā, konstatēts, ka personas 
ir  narkotisko vai psihotropo vielu 
reibumā. Personas nogādātas Valsts 
policijā.
4. oktobrī plkst. 00.49 saņemta 
ziņa, ka kāda persona Silmaļu ielas 
daudzdzīvokļu namā lauž ārdurvis. 
Persona bija reibuma stāvoklī, tur-
klāt tika noskaidrots, ka persona 
pārkāpusi piemērotā papildsoda 
“policijas kontrole” noteiktos iero-
bežojumus. Ziņots Valsts policijai un 
sniegta palīdzība konvojēšanā uz 
Valsts policijas iecirkni.
5. oktobrī plkst. 01.26 pēc palī-
dzības vērsās Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības dienests, jo 
Nometņu ielas kādā dzīvoklī noti-
cis konflikts starp dēlu un tēvu, 
kā rezultātā ir cietušais. Notikuma 
vietā pašvaldības policija savaldīja 
agresīvās personas, lai mediķi varē-

tu sniegt palīdzību. Noskaidrots, ka 
konflikta laikā dēls tēvam iesitis pa 
galvu ar hanteli. 
7. oktobrī plkst. 8.47 saņemta ziņa 
par kūdras degšanu Jaunsauriešos. 
Izrādījās, ka personas zāģēja kokus 
un dedzināja zarus, kā rezultātā aiz-
degusies kūdra. Ziņots Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienestam 
(VUGD), nodrošināta sabiedriskā 
kārtība.
9. oktobrī plkst. 20.25 pēc palīdzī-
bas vērsās kolēģi no Valsts poli-
cijas, jo to auto pie Mazās Juglas 
bija iekļuvis ceļu satiksmes nega-
dījumā. Ar Valsts policijas auto 
tika pārvestas ieslodzītās perso-
nas. Notikuma vietā nodrošināta 
sabiedriskā kārtība un ceļu satik-
smes drošība.
11. oktobrī plkst. 18.09 uz ceļa A4 
pamanīta kravas automašīna DAF ar 
piekabi, kura bija nobraukusi no ceļa 
un iebraukusi grāvī. Ceļu satiksmes 
negadījumā cilvēki cietuši nebija. 
Ziņots Ceļu policijai. 
12. oktobrī plkst. 6.44 Skolas ielā 
automašīnas Mercedes vadītājs 
ignorēja policijas darbinieku liku-
mīgās prasības apturēt transport-
līdzekli un uzsāka bēgšanu. Par 
notikušo ziņots Ceļu policijai.  Līdz 
divu Ceļu policijas ekipāžu iera-
šanās brīdim pašvaldības policijas 
operatīvie transportlīdzekļi sekoja 
Mercedesam, kura vadītājs izraisīja 
vairākas avārijas situācijas, tādējādi 
apdraudot apkārtējos. Tālāk Ogres 
virzienā likumpārkāpējam sekoja 
jau Ceļu policijas ekipāžas. 
13. oktobrī plkst. 12.55 policijai 
ziņoja, ka Celtnieku ielas daudzdzī-
vokļu nama pagalmā divas perso-
nas, iespējams, lieto narkotiskās 
vielas. Informācija apstiprinājās.

Pašvaldības policijas ziņas



4 PIEKTDIENA, 18. oktobris 2019

5. oktobrī Salaspils Kultūras namā svinējām noslēguma 
pasākumu Starptautiskajai senioru dienai, kurā 
godinājām vecākās paaudzes devumu sabiedrībai. 
Svinīgo pasākumu atklāja JDK “Austriņš”.

Esam iesoļojuši rudenī – tas nozīmē, ka vēl viena aktīvā 
tūrisma sezona ir godam aizvadīta. Kādiem notikumiem 
un pasākumiem piepildīta tā bijusi, kur esam piedalījušies 
un cik ceļotājus esam uzņēmuši, par to šajā rakstā.

Četri biedrības “Express Yourself” pārstāvji laika 
posmā no 23. septembra līdz 27. septembrim devās 
uz pilsētu Portugāles dienvidos – Portimao, kur 
notika vairāku valstu pārstāvju tikšanās Eiropas 
Savienības atbalstītajā Erasmus+ projektā “Empower 
for Life & Sport”. Pasākums bija organizēts kā 
apmācības jauniešu organizāciju pārstāvjiem. 
Projektā kopā piedalījās 36 dalībnieki no Portugāles, 
Ungārijas, Itālijas (3 dažādām organizācijām), 
Latvijas, Rumānijas, Spānijas un Maķedonijas.

Es vecam nesmējos – 
Priekšā man tās dieniņas.
Ņemu roku zem rociņas,
Vedu viegli padancot…

No sirds pateicamies Salaspils novada pašvaldības un 
sociālā centra darbiniekiem, visiem atsaucīgajiem 

cilvēkiem par jauko senioriem veltīto atpūtas vakaru.
Lielā Salaspils pensionāru saime

Svētkus svin seniori

Seniori, ar kuriem kopā svinē-
jām šos brīnišķīgos svētkus, noteik-
ti ir dzīvespriecīgi, radoši, dziedāt 
un dejot griboši! Protams, bija arī 
īpaši aktīvie seniori, kas nebaidī-
jās piedalīties spēlēs un iesaistījās 
mazās avantūrās, ļāva pasmieties 
par sevi, improvizēt tur, kur tas 
nepieciešams. Starp interesanta-
jām spēlēm, ko vadīja atraktīvais 
Improvizācijas teātra “Spiediens” 
aktieris Juris Kozlovskis, varēja arī 
virpuļot pa deju grīdu un klausī-
ties koncertu, ko bija sarūpēju-
ši tik leģendārās grupas “Zeļļi” 
dalībnieki. Visa vakara garumā bija 
iespēja sevi iemūžināt īpaši vei-
dotā rudens noskaņu fotostūrītī. 
“Salaspils var būt lepna par aktīvo 

senioru paaudzi, jo bez viņiem mēs 
nevarētu ne mazbērnus uzaudzināt, 
ne ēst pareizi pagatavot,” tā savos 
novērojumos dalījās domes priekš-
sēdētājs Raimonds Čudars. Šis bija 
tikai otrais gads, kad Salaspilī tiek 
organizēti svētki vecākajai paau-
dzei. Līdz ar to vēlējums no domes 
priekšsēdētāja vietnieces sociāla-
jos un sporta jautājumos  Maldas 
Caunes  bija saglabāt šo brīnišķīgo 
svētku tradīciju senioriem arī turp-
mākos gadus! “Saglabāt senioriem 
dzīvesprieku, vienmēr būt pozitī-
viem, mazāk skatīties uz lielākām 
vai mazākām ķibelēm, bet vairāk 
palīdzēt savam kaimiņam, radam, 
draugam, jo tas dod gandarījumu 
gan pašam, gan arī citiem! Sākot no 

oktobra, Salaspils nestrādājošajiem 
senioriem pilsētas teritorijā būs asto-
ņi bezmaksas braucieni ar sabied-
risko transportu, bet par visu tuvāk 
varēs uzzināt mūsu interneta viet-
nē, laikrakstā un Sociālajā dienestā, 
kurš arī būs galvenais atbildīgais par 
senioru pārvadāšanu. Šo dienu svi-
nam, kad Latviju sāk iekrāsot rudens, 
bet nav vajadzīgas krāsas, jo Latvija 
mums tāpat ir pati skaistākā, un 
viena no tādām Latvijas vietām ir 
skaistā Salaspils. Gribu arī pateikt 
vissirsnīgāko paldies Sociālā cen-
tra darbiniecēm par ieguldīto lielo 
darbu, lai mūsu pilsētas iedzīvotā-
ji justos novērtēti un saņemtu pašu 
labāko,” teica M. Caune. 

Izsakām pateicību visiem, kuri 
palīdzēja mums radīt svētku sajū-
tu: Salaspils novada pašvaldībai, 
Botāniskajam dārzam,  Sociālajam 
dienestam, SIA  “Maruss”, 

k/n “Rīgava” darbiniekiem, 
Komunālajam dienestam un jau-

nietim Sandim Jurcikam. 
Sociālais centrs 

Septiņas svarīgākās lietas par Salaspils TIC piekto sezonu

Šogad velo- foto orientēšanās sacensības pie mums pulcēja rekordlielu dalībnieku skaitu.

1. Aktīvās tūrisma sezonas mēne-
šos- no maija līdz septembrim- 
Tūrisma informācijas centrā (turp-
māk – TIC) apkalpojām gandrīz 4600 
klientu, kas ietver konsultēšanu klā-
tienē, arī informācijas sniegšanu pa 
e-pastu, tālruni, vietnē Facebook un 
uzņemto dalībnieku skaitu TIC orga-
nizēto pasākumu laikā.

2. Mūsu novadu iecienījuši ir 
arī ārvalstu apmeklētāji. Visvairāk 
TIC apmeklēja tūristi no Igaunijas, 
Lietuvas, Krievijas, Vācijas un arī 
Izraēlas. Vispopulārākais apskates 
objekts joprojām ir Salaspils memo-
riālais ansamblis, par ko tūristi vēlas 
iegūt vairāk informācijas un skatīt 
to klātienē, taču ceļotāji arī labprāt 

vēlas uzzināt plašāk par aktuālo 
piedāvājumu novadā, ar to sapro-
tot dažādas aktivitātes ģimenēm, 
zirgu izjādes, ekskursiju piedāvāju-
mu, informāciju par tūrisma uzņē-
mējiem, amatniekiem un naktsmīt-
nēm. Aktuāli jautājumi ir arī par 
ēdināšanas iestādēm, piknika vie-
tām novadā un publiskajām tuale-
tēm pilsētā.

3. TIC piedāvā iespēju iegādāties 
dažādus suvenīrus ar Salaspils sim-
boliku, kas ir lieliska dāvana ne tikai 
mūsu novada viesiem, bet arī vietē-
jiem iedzīvotājiem. Salaspils saules 
simbols ir raisījis interesi, tāpēc eso-
šais suvenīru klāsts – magnēti, vasa-
ras cepures, t-krekli – ir papildināts, 

un tagad ir iespējams iegādāties 
arī krūzītes trīs dažādās krāsās un 
t-kreklus gaiši pelēkā krāsā, kas lie-
liski izceļ sarkano saules ornamentu.

4.  Katru gadu TIC organizē vairākus 
pasākumus ar mērķi iepazīstināt un 
popularizēt Salaspils novada tūrisma 
apskates objektus un vietas, kā arī 

sniegt iedvesmu, kā pavadīt brīvo 
laiku un atpūsties Salaspils novadā.  
Šogad 1.  maijā darba svētkus atzī-
mējām ar laivu braucienu pa Mazo 
Juglu, kura laikā dalībnieki iepazi-
na ne tikai Salaspils novadu, bet 
arī Stopiņus no cita skatupunkta. 
Maija beigās, novada svētku otrajā 
dienā, sekoja veloekspedīcija, kuras 
laikā dalībniekiem sniedza idejas 
jaunam velomaršrutam, iepazīsti-
not ar dažādām Salaspils novada 
un apkārtnes vietām.  Jūnija bei-
gās, Pēterdienā, sadarbībā ar dolē-
nieti gidi Initu Sproģi TIC aicinā-
ja doties pārgājienā pa Doles salu 
un iepazīties ar dolēniešu dzīves-
stāstiem un dažādiem atgadīju-
miem. Daugavas lejteces sadarbības 
novadu ietvaros septembra sāku-
mā organizējām velo – foto orien-
tēšanās seriāla “Apceļo kaimiņus” 
posmu Salaspils novadā. Sacensību 
laikā dalībnieki, braucot ar velosi-
pēdiem, meklēja 30 orientēšanās 
punktus, kas bija izvietoti interesan-
tos dabas, kultūras un vides objek-
tos.  Paralēli iepazīstot novadu, mēr-
ķis bija 4 stundu laikā atrast kartē 
atzīmētos objektus un tur nofoto-
grafēties. Sacensībām reģistrējās 
rekordliels komandu skaits – 61!   
Visos iepriekš minētajos pasākumos 
piedalījās dalībnieki no pirmsskolas 
vecuma līdz pat senioriem no dažā-
diem Pierīgas novadiem un Rīgas. 

5. Salaspils novada piedāvā-
jumu popularizējām arī ārpus tā 
robežām, piedaloties ar informā-
cijas teltīm Latvijas Tūrisma infor-
mācijas tirgū, kas šogad norisinājās 
Madonā; Brīvdabas muzeja gadatir-
gū; Rīgā, Kalnciema ielas tirdziņā, 
kā arī līdzdarbojāmies velo-foto seri-
āla “Apceļo kaimiņus” citu Pierīgas 
novadu posmu sacensību dienā. 

6. Lai ikviens interesents ērtā 
veidā varētu iegūt aktuālo tūris-
ma informāciju, maija sākumā izde-
vām ceļvedi trīs valodās (latvie-
šu, krievu un angļu), kurā apkopo-
jām vairāk nekā 60 pieturas punktu 
Salaspils novadā, iekļaujot informā-
ciju arī par naktsmītnēm un ēdinā-
šanas vietām. Tāpat jau gada sāku-
mā esam izveidojuši “Visit Salaspils” 
Instagram kontu un turpinām aktīvi 
informēt interesentus arī Facebook 
kontā/Salaspils TIC un mūsu mājas-
lapā visit.salaspils.lv.

7. Īpaši priecē fakts, ka ir jaunumi 
dažādās pakalpojumu sfērās – bur-
geru restorāns “Burgers 66”; nakts-
mītne kupolmājā “Ārpus laika”; 
“Svētku paviljons” Doles salā; sāls 
istaba un limfas masāža u.c. pakal-
pojumi, ar kuriem varat iepazīties, 
sekojot mūsu Facebook kontā @
salaspilstic! 

Laura Siliņa, Ieva Tumana, 
Salaspils Tūrisma 

informācijas centrs

“Express Yourself” dalībnieki smeļas pieredzi Portugālē

Galvenā projekta laikā izskatī-
tā tēma bija – sociālā atstumtība, 
mācību priekšlaicīga pamešana, 
darbs ar NEET jauniešiem (jaunie-
ši, kas nav iesaistīti ne nodarbinā-
tībā, ne izglītībā, ne mācībās) un 
šo jauniešu iesaiste.

Projekta laikā tika izvirzīti šādi 
mērķi: 

• Sasniegt un iesaistīt NEET 
jauniešus;

• Veicināt  sociālo  integrāci-
ju,  izmantojot neformālās izglītī-
bas metodes;

• Izmantot sporta akti-
vitātes kā instrumentu 
izglītībā un darbā ar dažādu grupu 
jauniešiem.

Projekta ietvaros jaunatnes lietu 
darbinieki paši modelēja dažādas 
situācijas un piedāvāja risinājumus 
ar nestandarta pieeju, piemēram, 
ar izrādes palīdzību.

Projekta laikā dalībniekiem bija 
iespēja attīstīt sociālās un personī-
gās prasmes, radošumu un kom-
petences, piedaloties treneru orga-
nizētajās diskusijās, sportiskās un 

kultūru izzinošās aktivitātēs. Caur 
spēlēm bija iespēja izprast, cik 
svarīgi ir koncentrēties uz dalīb-
nieku un viņa vajadzībām un vēr-
tībām. Projekta noslēgumā katras 
valsts delegācija prezentēja apmā-
cību laikā izstrādātos projektus par 
NEET jauniešu iesaistes stratēģiju.

Pārstāvjiem no Latvijas noteik-
ti ir radušās idejas, kā piemērot 
apmācību laikā apgūtās metodes 
darbā ar savām jauniešu grupām.



5PIEKTDIENA, 18. oktobris 2019

Ir noslēdzies fotokonkurss jauniešiem “Varoņu spēks”, un ir 
noskaidroti desmit darbi, kurus šī gada 7. novembrī izstādīs 
Saeimas namā. Konkursā uzvarējušo fotogrāfiju autori vidū ir 
arī Salaspils 1. vidusskolas skolēns Jēkabs Čudars.  

29. septembrī Latvijas sporta jogas komanda piedalījās 
jogas sacensībās “Moscow Cup 2019” Krievijā. Vienpadsmit 
salaspilieši no sporta kluba “Alta Yoga” devās uz Maskavu, lai 
cīnītos par medaļām. 1.vietu izcīnīja Aurēlija Škutāne, Selīna 
Plociņa, Gatis Smilga, Elīna Smirnova un Sandis Inzelbergs. 
2.vietu – Laura Mickāne, Anete Kusiņa, Leonards Trofimovičs 
un Gunda Freidenfelde, savukārt uz goda pjedestāla trešā 
pakāpiena kāpa Līga Freidenfelde un Linda Trofimoviča. 

5. oktobrī sporta namā norisinājās galda tenisa kausa 
jaunās sezonas 1. posms, pulcējot 66 dalībniekus. 

Oktobrī ir noslēdzies Latvijas čempionāts makšķerēšanā ar fīderi, kurā 
Salaspils fīdermakšķerēšanas biedrība “VVA” ieguva godpilno pirmo 
vietu komandu kopvērtējumā. Komandu pārstāvēja Salaspils iedzīvotāji 
Ēriks Mihaļčuks un Vitālijs Miņkovs. Jābilst, ka Vitālijam izdevās otro gadu 
pēc kārtas kļūt par Latvijas čempionu arī individuālajā ieskaitē.

21. septembrī Nacionālajā Botāniskajā dārzā 
norisinājās “Salaspils Zīriņu rudens velokross 
2019”, kurā par medaļām cīnījās bērni, 
jaunieši un pieaugušie. Laika apstākļi diktēja 
savus nosacījumus un atlasīja sacensībām 
izturīgākos un spēcīgākos riteņbraucējus, 
jo pasākuma dienā bija vēss un lietains. 
Tomēr azartiskākie riteņbraucēji, spītējot 
visam, stājās uz starta un centās sasniegt 
labus rezultātus. Par uzvarām cīnījās 
vairāk nekā 100 dalībnieki 16 grupās. 

Labākie makšķernieki – salaspilieši

Galda tenisā uzvaras 
laurus plūc mājinieki

Par turnīra uzvarētāju kļuva 
mājinieks Dainis Reinholds 
(Salaspils GTK), savukārt Gints 
Eihmans (Salaspils GTK) izcīnī-
ja 2. vietu, bet labāko trijnieku 
noslēdza Eduards Spāģis (RTU). 
Sacensībās neiztika arī bez pār-
steigumiem. Sacensību ceturt-
daļfinālā Aleksandrs Pahomovs 
(Preiļu BJSS) 5 setu cīņā pārspē-
ja turnīra otro numuru Danielu 
Koganu (Saldus novada pašvaldī-
ba). Atzīstamu sniegumu parādīja 
arī Salaspils GTK jaunais spēlētājs 

Maksims Staševskis, kurš iekļu-
va labāko sešpadsmitniekā, pār-
spējot daudzus par sevi reitingā 
augstākus spēlētājus.

Arī labākā no sievietēm izrādī-
jās mājiniece Baiba Bogdanova, 
bet par labāko veterānu 50+ tika 
kronēts arī salaspilietis Anrijs 
Bergs. Tāpat mājas sienas palīdzē-
ja arī citiem Salaspils GTK sportis-
tiem. Visus rezultātus atradīsiet 
http://lgtf.lv/. 

Uz tikšanos 2. posmā 2019. 
gada 14. decembrī!

Fotokonkursa “Varoņu spēks” laureātu 
vidū arī salaspilietis Jēkabs Čudars

“Pieminot vecvectēvu” – Jēkaba 
darbs, kuru žūrija atzina  
par vienu no labākajiem. 

Svinot Latvijas armijas 100.dzim-
šanas dienu un atzīmējot Lāčplēša 
dienu, jaunieši vecumā no 15 līdz 
25 gadiem tika aicināti piedalī-
ties fotokonkursā “Varoņu spēks”. 
Fotokonkursa mērķis bija veici-
nāt jauniešu patriotismu, piederī-
bu savai valstij, kā arī radošumu. 
Darbu vērtēšanā tika ņemta vērā 
dalībnieka radošā ideja, ieguldītā 
darba apjoms, oriģinalitāte un foto-
grāfiju mākslinieciskā kvalitāte.

Fotokonkursu organizēja 

Saeima, savukārt rīkoja Saeimas 
Aizsardzības, iekšlietu un korupci-
jas novēršanas komisija sadarbībā 
ar Nacionālajiem bruņotajiem spē-
kiem (NBS) un Jaunsardzes centru. 
Uzvarētāju darbus iekļaus izstādē, 
kuru svinīgi atklās Saeimas namā šī 
gada 7.novembrī. Konkursa uzvarē-
tāji tiks aicināti uz izstādes atklāša-
nu, varēs apmeklēt NBS Jūras spēku 
Patruļkuģu eskadru, doties ekskur-
sijā pa Saeimas namu, kā arī vieso-
ties Saeimas Aizsardzības, iekšlie-

tu un korupcijas novēršanas komi-
sijā. Pārsteiguma balvas saņems 
arī skolotāji, kuri mudinājuši savus 
audzēkņus piedalīties konkursā.

Stiprākie tiekas “Zīriņu” velokrosā

Pirmās vietas savās gru-
pās izcīnīja Jēkabs Milašs, Emma 
Švalkovska, Kurts Šutinis, Sofija 
Šaicāne, Emīls Lācis, Elza Kaļverša, 
Oskars Štrauhmanis, Elīza Ligere, 
Edvards Gedrovics, Amanda Reilija 
Zariņa, Toms Daniels Baumerts, 

Džina Kalēja, 
K r i s t i a n s 
Ligers, Matīss 
K a ļ v e r š s , 
Monta Brigmane un Artis Gedrovics. 
Visus rezultātus atradīsiet spor-
ta nama Facebook profilā. Paldies 

visiem dalībniekiem, kuri pierādīja, 
ka slikts laiks nav šķērslis sportoša-
nai! Uz tikšanos pavasarī! 

Mūsu sportisti sevi pierāda 
ārpus Latvijas robežām

7. oktobrī Salaspils paukošanas 
kluba audzēknis Mārtiņš Škapars 
Polijas pilsētā Budgošā sacensī-
bās ieguva 8.vietu, sacenšoties ar 
Polijas spēcīgākajiem klubu pau-
kotājiem jaunākajā grupā. Sveicam 
Mārtiņu ar pirmajiem panākumiem 
ārvalstīs!

Savukārt no 11. līdz 13. oktob-
rim Polijā norisinājās viens no lie-
lākajiem karatē turnīriem Eiropā 
“13th Polish Open Grand Prix 
Bielsko – Biala 2019”, uz kuru 
devās arī Salaspils karatē kluba 
sportisti.  Šogad sacensības pulcē-
ja 2400 dalībniekus  no 32 valstīm. 

“Paši labākie karatisti cīnījās par šo 
sacensību godalgām. Organizācija 
bija ļoti labā līmenī, un konkuren-
ce liela -vidēji kategorijās startēja 
no 40 līdz 60 dalībniekiem,” stāsta 
treneris Romans Sledzevskis. 

Salaspili pārstāvēja Svetlana 
Sčipakova, Alīna Vasiļjeva, Jūlija 
Beikmane, Madara Upeniece, 
Nikola Medvedeva, Anželika 
Zaharjana, Gustavs Saulītis, Rūdolfs 
Upenieks, Savelijs Zubovs , Artemijs 
Slišāns, Niķita Skvorcovs, Daniels 
Zaharjans, Raitis Ožols, Eduards 
Doroņins, Daniils Kitajevs, Deivs 
Birzulis un Marats Morozovs. 

1.vietu ieguva kata koman-
da, kuras sastāvā bija Alīna 
Vasiļeva, Nikola Medvedeva, 
Jūlija Beikmane, savukārt senio-
ru kata komanda ieguva 2.vietu 
(Daniils Kitajevs, Deivs Birzulis un 
Eduards Doroņins).  “Gribētos atzī-
mēt Anželiku Zaharjanu, kura spēja 
uzvarēt divas cīņas, nepievīla arī 
Daniels Zaharjans, kurš 55 dalīb-
nieku konkurencē izcīnīja aug-
sto 5. vietu. Iepriecināja Savēlijs 
Zubovs, kurš 60 dalībnieku kon-
kurencē izcīnīja 7. vietu, uzvarot 
trīs cīņas. Daniils Kitajevs izcīnīja 
divas pārliecinošas uzvaras. Rūdolfs 
Upenieks tika pie vienas uzvaras. 
Eduards Doroņins spēja pārvarēt 
pirmo kārtu. Gribētos,  lai iegū-
tā pieredze tāda līmeņa sacen-

sībās palīdzētu mūsu sportistiem 
tālākajā izaugsmē,” saka treneris. 
“Vēlamies izteikt pateicību Salaspils 
novada pašvaldībai par finansē-
jumu un iespēju mūsu komandai 
kuplā sastāvā startēt Eiropas līme-
ņa sacensībās un nest mūsu pilsē-
tas vārdu.” 

Par medaļām jogas sacensībās cīnījās 11 salaspilieši.

Ar uzvarām no Polijas atgriezās mūsu karatisti.

Mārtiņš kopā ar savu treneri Jāni.

Fo
to

: K
as

pa
rs

 S
uš

ke
vi

čs



6 PIEKTDIENA, 18. oktobris 2019

Kad Latvijā vasara bija tuvu izskaņai, senioru deju kolektīvs 
“Rīgava” posās uz saulaino Kipru, lai piedalītos 14. 
Vidusjūras starptautiskajā folkloras deju festivālā. Šī ir tālākā 
dienvidu zeme, kurā esam rādījuši savu dejotprasmi. 

30. septembrī Salaspils novada bibliotēkā norisinājās tikšanās „Vārdiska pārdziedāšana sirdij”, kuras goda viesi bija novadnieks dzejnieks Knuts Skujenieks 
ar dzīvesbiedri Intu. Tradicionāli “Citādā Knuta dienā” klātesoši bija Knuta lēģera biedri, dzejnieki, radi un draugi. Šoreiz tikšanās tika veltīta atdzejas 
vērtībām. Par tām runāt bijām aicinājuši Knuta domubiedru dzejnieku Guntaru Godiņu. Pasākumam uguntiņu piešķīla dziesminieks Kārlis Kazāks ar 
dziesmām un stāstiem par pieredzēto un sajusto pārgājienos, ciemojoties lauku sētās mūsu zemes novados, kur dažādība tradīcijās, runas manierē un 
valodas stilā atklāj daudzveidīgo, atšķirīgo un īpašo Latvijas kontekstā. Kā atzina Kārlis: „Latgaliešu viesmīlība neskan latviešu rakstu valodā”. 

„Rīgavai” uzgavilē Kiprā

Gatavoties braucienam sākām 
jau pagājušā gada rudenī, jo fes-
tivālam bija noteiktas prasības, 
kuras vajadzēja izpildīt. Kopā čet-
ros koncertos bija jārāda atšķirī-
gas programmas. Vēl viens nosa-
cījums – dejām jābūt spriganām 
un atraktīvām. Tad nu pārskatī-
jām savu repertuāru un atlasījām, 
mūsuprāt, piemērotākās. Ka izvēle 
bijusi pareiza, liecināja skatītāju un 
arī citu festivāla dalībnieku ovācijas 
“Rīgavas” dejotprasmei.

Šajā deju festivālā piedalī-
jās dejotāji no Ēģiptes, Izraēlas, 
Gruzijas, Ukrainas, Grieķijas, 
Bulgārijas, kā arī paši kiprieši. Līdz 
ar to skatītājiem bija iespēja redzēt 
ļoti plašu dažādu deju klāstu: sākot 
ar austrumu deju pratējām, gruzī-
nu kalniešu asajām dejām, ukraiņu 
ugunīgajiem dejotājiem, grieķiem 
un kipriešiem raksturīgajām dejām. 
Arī mūsu tautas dejas skatītājiem 
ļoti gāja pie sirds.

No Latvijas festivālā piedalī-
jās arī jauniešu deju kolektīvs no 
Priekuļiem “Zelta Virpulis”, kuri bija 
mūsu draudzīgā atbalsta grupa, 
arī mēs ar ovācijām atbalstījām 
tautiešus.

Deju kolektīvu vadītājus un pār-

stāvjus uz pieņemšanu bija uzaici-
nājis pats Larnakas pilsētas mērs 
Andrejs Virs (Andreas Vyras), bet 
noteikti jāpiemin arī festivāla gal-
venais cilvēks – Nikosijas Kultūras 
mantojuma asociācijas preziden-
te Reja Madella Joannidu (Rea 
Madella Ioannidou). Šī apbrīnojami 
temperamentīgā sieviete bija visa 
festivāla dvēsele -visos pasākumos 
bija klāt, samīļoja katru dejotāju 
un gādāja, lai festivālā viss notiktu 
precīzi un laikā. 

Pirmais koncerts notika Kipras 
galvaspilsētā Nikosijā. Arī pirmajā 
svētku gājienā līkumojām pa vec-
pilsētas ieliņām un sacēlām troks-
ni ne pa jokam. Aiz mums gājie-
nā nāca Izraēlas deju grupa, kuras 
bundzinieki un dziedātāji pieskan-
dināja visu vecpilsētu. Kā šis, tā arī 
nākamie 3 gājieni tika organizēti 
apbrīnojami vienkārši, to izdarīja 
kādi 6 cilvēki no festivāla organi-
zatoru grupas, kuri vai nu apturēja 
automašīnu kustību, vai arī pavir-
zīja malā gājiena dalībniekus, lai 
palaistu garām steidzīgākos brau-
cējus. Neredzējām nevienu pašval-
dības policistu, kurš būtu iesaistīts 
šajā norisē. 

Trīs nākamie koncerti notika 

Larnakas pludma-
lē uz palmu ieskau-
tas estrādes un bija 
ļoti labi apmeklē-
ti, publika atsaucī-
ga. “Rīgavas” dejo-
tājiem nāca klāt 
skatītāji un izteica 
sajūsmu par mūsu 
skaistajiem tēr-
piem un atraktīvo 
dejotprasmi.

Festivāla dalībnie-
ki piedalījās arī aus-
trumu dejas stundā, 
ko vadīja īpašais festivāla viesis 
profesors Dr.  Hasans Halils (Hasan 
Khalil). Profesors ir viens no izcilā-
kajiem austrumu deju zinātājiem, 
Ēģiptes Nacionālā folkloras ansam-
bļa dibinātājs un joprojām tā direk-
tors. Austrumu deju mācības bija 
kaut kas īpašs, un pats profesors 
bija vienkārši fascinējošs.   

Kipra tāpat kā Latvija ir Eiropas 
Savienības dalībvalsts, iestājamies 
vienlaicīgi – 2004. gadā, taču Kipras 
vēsture ir vairāk nekā piectūkstoš 
gadus sena. Kā vēsta teika, šī sala 
ir Afrodītes dzimšanas vieta. Mums 
bija iespēja peldēties līcī, kur no 
jūras putām esot dzimusi skaituma 
dieviete.

Brīvajā laikā apmeklējām vienu 
no izcilākajiem Romas impērijas 
vēstures pieminekļiem – Kato Pafas 

arheoloģisko parku, kas iekļauts 
UNESCO Pasaules kultūras mantoju-
ma sarakstā. Greznās mozaīkas, kas 
rotā četru romiešu villu grīdu, lieci-
na, ka slavas dienās pilsēta lepojās 
ar pasakainām bagātībām.

Dejotājiem bija iespēja apmek-
lēt pasakaini skaisto Kikos (Kykkos) 
klosteri kalnos. Ceļš uz klosteri vijās 
pa skaistiem kalnu serpentīniem, 
kuros varējām pārliecināties par 
kipriešu šoferu meistarību bīsta-
majos pagriezienos. Kikos kloste-
rī glabājas leģendāra SV. Jaunavas 
Marijas Brīnumdarītājas ikona. 
Gadsimtiem ilgi tā slēpta no neti-
cīgo acīm un nav redzama vēl arī 
šobaltdien. Pieskarties var tikai iko-
nas atdarinājumam zelta ietvarā. 

Festivāla organizatori uzdāvā-
ja dalībniekiem brīnišķīgu atpū-

tu – braucienu ar kuģīti Vidusjūrā 
un peldēšanos apbrīnojami siltajā 
ūdenī vairāku stundu garumā. 

No šī deju festivāla “Rīgavas” 
dejotāji atgriezās ar siltām atmi-
ņām un patiesu gandarījumu par 
paveikto, kā arī ar pateicību kolektī-
va vadītājai Dacei Čiblei un labajam 
gariņam – pianistei Ievai Rumpei, 
tāpat arī Salaspils novada pašval-
dībai par finansiālo atbalstu, arī 
Salaspils kultūras namam un perso-
nīgi Sintijai Lasmanei par atsaucību 
un praktisko palīdzību, gatavojoties 
festivālam.

Jau 1. oktobrī senioru deju kolek-
tīvs “Rīgava” ir uzsācis savu 13. 
sezonu un gaida jaunu dalībniekus. 

Rudīte Ķikuste, senioru deju 
kolektīva “Rīgavas” dejotāja

“Citāda Knuta diena 2019” – ar atdzejas un dialektu garšvielu

Vakaru ar prezentāciju par pro-
jekta „Multimediālā vietne Knuts 
Skujenieks” (knutsskujenieks.
lv) noslēguma posmā paveik-
to atklāja literatūrzinātnieks Arnis 
Koroševskis. Vietnes saturs papildi-
nāts ar autora izvēlēto nozīmīgāko 
atdzeju un tulkojumiem. Prioritāte 
– K.Skujenieka literārās darbības 
popularizēšana ārpus Latvijas, tādēļ 
tā tulkota angļu valodā. Lasītavā 
joprojām skatāma izstāde „Ārpus 
vietnes”, kas tapusi apkopojot 
fotogrāfijas, kas vietnē ietvertas 
netika.

Turpinājumā dzejnieks G.Godiņš 
klātesošajiem atgādināja par divām 
dzejas izlasēm. Šogad pārizdotais 
krājums „Lirika un balsis”, kurš 
pirmoreiz klajā nāca 1978.gadā, 
iekļauj K.Skujenieka oriģināldzeju 
un to autoru atdzeju, „kas piesaista 
viņa jūtas un prātu”. „Lirika un bal-
sis” ir revolucionāra grāmata dze-
jas stilistikā un unikāla poētikā. 
Pēc publicēšanas padomju laikā tā 
radīja skandālu, jo dzeja bez pie-
turzīmēm tam laikam bija nerak-
sturīga. „Knuts ar šo dzejoļu krā-
jumu reabilitēja un modernizēja 
liriku. … pēc ilgas gaidīšanas ierau-
got dienas gaismu, radīja apvērsu-

mu attieksmē pret dzeju, parādīja 
citas dzejas iespējamību. Tie ir dze-
joļi, kuriem toreiz nespēja kaitēt 
cenzors, tagad – laiks,” grāmatas 
priekšvārdā pauž G.Godiņš.

2018. gadā Igaunijā tika pub-
licēta izlase „Seeme lume all”, 
kurā iekļauti, igauņu valodā tulko-
ti, K.Skujenieka dzejoļi. G.Godiņš 
klausītājiem atklāja – Knuta dzeju 
atdzejot ir sarežģīti, jo rakstītās 
rindas ir noslogotas, ar atskaņām. 
Taču neskatoties uz „šķēršļiem”, 
K.Skujenieks atdzejots vairāk nekā 
70 tautu valodās.

Dzejas septembris izskanējis, svi-
not un godinot valodu kā tautas 
simbolu, kā vērtību, kura apliecina 
piederību noteiktai kopienai un ir 
daļa no nācijas asinsrites.

Par šī gada Dzejas svētkiem 
sakām paldies dzejniekiem un mūzi-
ķiem, kuri piedalījās Dzejas dienu 
norisēs Salaspilī un pateicamies bib-
liotēkas draugiem par ieinteresētību 
un atbalstu. Aicinām interesentus arī 
turpmāk apmeklēt bibliotēkas orga-
nizētos pasākumus un izmantot bib-
liotēkas pakalpojumus. 

I. Zariņa, bibliotekāre

Foto: A.Priedīte



7PIEKTDIENA, 18. oktobris 2019

   Sporta nama hallē
19.10. plkst. 9.00 Jauniešu 
karatē čempionāts. 
20.10. plkst. 8.00 “Kano kauss 
2019”. 
27.10. plkst. 10.00 Salaspils čem-
pionāts pieccīņā. Galda teniss. 
29.10. plkst. 10.00 Sporta spēles 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

Kas? Kur? Kad

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

  “Rīgavā”
21.10.  plkst. 20.00 JDK “Ūsiņš” 
koncerts “Ceļā uz Meksiku”. 
Ieeja brīva.
24.10.  plkst. 19.00  Valmieras 
teātra viesizrāde “Kaķis uz 
nokaitēta skārda jumta”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv. 
25.10. plkst. 19.00 Filma 
“Jelgava ’94”. Biļetes www.
bilesuparadize.lv. 
27.10. plkst. 14.00 SVA 
“Viktorija” 20 gadu jubilejas 
koncerts. Ieeja brīva. 
03.11. plkst. 17.00 Leļļu teātra 
izrāde “Mazā raganiņa”. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv. 
10.11. plkst. 15.00 Mārtiņdiena. 
Jestra svinēšana.
15.11. plkst. 19.00 Goda salaspi-
lieša sveikšanas ceremonija un 

Latvijas Republikas proklamē-
šanas svētku koncerts. 
17.11. plkst. 15.00 Muzikālā 
izrāde ”Čikāgas piecīši. Leģendu 
atgriešanās”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv

Pulcēšanās pie sporta 
nama
11.11. plkst. 17.30  Lāčplēša 
dienas lāpu gājiens. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 31.10. Literāra izstāde vel-
tīta Latgales patriotam, valsts-
vīram, garīdzniekam, literātam 
Francim Trasunam – 155. 

Abonementā
No 1.10. Salaspilietes Sintijas 

Siņicas mākslas darbu izstāde 
„Dabas prieks, kam nedziest 
krāsas”.
Līdz 6.11. Tematiskā izstāde 
“Vingrojumi – veselībai!”.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 1.11. Literatūras izstāde 
„Spoki un spociņi: šausmu žanra 
literatūra bibliotēkā”.
Līdz 1.11. Literatūras izstāde 
„Asini prātu un risini atjautīgus 
uzdevumus un mīklas”. 
 
Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 31.10. Literatūras izstāde 
“Muižas un pilis Latvijā”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.10. Izstāde „Pasaules 
mākslas un arhitektūras šedevri”. 

Salaspils sociālajā centrā
Helovīnu nedēļa bērniem:
• 21.10. plkst. 13.00 Galda 
spēles;
• 22.10. plkst. 13.00 Cepam ko 
gardu (atnāc kopā ar draugu un 
katrs saņemsiet dāvaniņu!);
• 23.10. plkst. 13.00 Mošķu 
dekoriņi;
• 24.10. plkst. 13.00 Gatavosim 
lukturīšus;
• 25.10. plkst. 13.00 Svētku vir-
teņu un grāmatzīmju gatavoša-
na no papīra.

Pirmdienās plkst.14.00 Kolarda 
fonda atbalsta grupas tikšanās.
Otrdienās un ceturtdienās 
plkst.15.00 – 16.00 Angļu valo-
das bezmaksas kursi. 
Otrdienās plkst.14.00 – 
15.30 Argentīnas tango deju 
kursi pieaugušajiem (bez 
priekšzināšanām).
Trešdienās plkst. 19.00-20.30 
AA Sapulce
Ceturtdienās plkst.10.30 
Māmiņu rīti ar mazuļiem.
Katru darba dienu plkst.14.00 
– 17.00 Radošās darbnīcas 
bērniem.
Mēneša 1. un 3. otrdiena 
plkst.16.00-18.00 radošās darb-
nīcas pieaugušajiem.
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties var pa tāl-
ruņiem 67980091; 27701165.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
14.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas tikšanās.
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
15.00-16.00 Angļu valodas 
kursi. 
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
10.00-13.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja 

vietniece Malda Caune.
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem.
14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.
15.00-16.00 Angļu valodas 
kursi. 
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivi-
tātes bērniem.
Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Acones sociālajā centrā 
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās 
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdē-
jā trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 
pieņem sociālais darbinieks. Salaspils pensionāru 

padome aicina ārzemju 
(Slovākijas un Lietuvas) 
braucējus uz tikšanos 

2019. gada 2. novembrī 
plkst. 12.00 Sociālajā 
centrā, Skolas ielā 7. 

Ierašanās ar groziņiem. 

Sports

Ar mērķi attīstīt vienotu, 
konkurētspējīgu tūrisma 
produktu piedāvājumu 
vietējiem un ārvalstu 
tūristiem Rīgas apkārtnes vietējās rīcības grupas un  novadu pašvaldības vienojās par 
sadarbību projekta “Apkārt Rīgai – vienots tūrisma piedāvājums” īstenošanā.

Ar Salaspils dalību top kopīgs tūrisma 
piedāvājums “Apkārt Rīgai”

15. oktobrī Olaines 1. vidussko-
las konferenču zālē visas 20 projek-
tā iesaistītas puses   (sešas vietējās 
rīcības grupas un 14 pašvaldības)  
parakstīja sadarbības līgumu, šādi 
apstiprinot reģiona vienoto interesi 
par tūrisma attīstību.

„Pierīga ir daudzveidīga un inte-
resanta. Lai mēs būtu konkurēt-
spējīgi un varētu piedāvāt kvalitatī-
vu produktu tūristiem, jāapvienojas 
kopīgā tūrisma produkta izveidē un 
popularizēšanā,” norāda biedrības 
„Pierīgas partnerība” valdes priekš-
sēdētāja Nadīna Millere.  

Projekta idejas iniciatori ir Pierīgas 
pašvaldības un tūrisma pakalpoju-
mu sniedzēji, kas izveidoja reģio-
nālo sadarbības klasteri “Daugavas 
lejtece”, kurā ietilpst arī Salaspils.  
Kā arī biedrība „Pierīgas partnerī-
ba”, kas īsteno  sadarbības projek-
tu „Tūrisms kopā”, kura ietvaros tiek 
veicināta sešu novadu sadarbība 

kopīgā tūrisma piedāvājuma attīs-
tīšanā. Projekta rezultātu  prezen-
tācija  notiks starptautiskajā tūris-
ma izstādē “Balttour 2020” nākošā 
gada sākumā.

Lai popularizētu jaunizveidoto 
tūrisma reģionu tiks izveidots mobi-
lā Tūrisma informācijas centra pakal-
pojums. Projekta aktivitātes tiks īste-

notas līdz 2021. gada 30. jūlijam. 
Projekta ietvaros tiks radīts un attīs-
tīts tūrisms Pierīgā bez robežām.

Projekts “Apkārt Rīgai – vienots tūris-
ma piedāvājums” tiek īstenots Lauku 
attīstības programmas 2014.—2020. 
gadam pasākumā “Starpteritoriālā un 
starpvalstu sadarbība”. 

 Biedrība „Pierīgas partnerība”

30.10. plkst. 20.00 LFF virslīgas 
spēle futbolā.  TFK “SALASPILS” 
– “LOKOMOTIV DAUGAVPILS”. 
2.11. FITNESA DIENA. 

Uz remontdarbu laiku stadiona 
futbola laukums un skrejceliņi 
nav pieejami. Sekojiet aktuāla-
jai informācijai! 

“Rīgavā”
23.10. plkst. 18.30 Salaspils 
čempionāts galda spēļu pieccī-
ņā. Dambrete. 
30.10. plkst. 18.30 Salaspils 
čempionāts šahā, 7. posms.
31.10. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē 
“Zolīte”, 7. posms.



PIEKTDIENA, 18. oktobris 20198 

Fitnesa diena, kā jau ierasts, 
rudenī aicinās izmēģināt spor-
ta nama nodarbības, bet šoreiz 
nedaudz citādi. Rudens pasāku-
ma mērķis ir palīdzēt tieši Tev 
atrast savu vispiemērotāko trene-
ri, lai ikdienā ar prieku apmeklē-
tu fitnesa nodarbības visas sezo-
nas garumā. Tiem, kuri pazīsta-
mi ar mūsu pasākumu “Fitnesa 
deserts”, varam teikt, ka esam 
pamainījuši pasākuma formātu, 
lai ikviens varētu pamēģināt pēc 
iespējas vairāk. 

Izvēlies nodarbību bloku un 100 
minūšu laikā tu būsi izmēģinājis 
visas nodarbības – ķermenis un 
prāts (Body & mind), kardio un 
spēks (Cardio & Strength),  joga 
(Yoga) vai ūdens aerobika (Aqua). 
Nevis tu maini zāles, bet tavi 
treneri. 

Ķermenis un prāts – harmonis-
kas nodarbības, plūstošas kustības 
apvienojumā ar spēka vingrināju-
miem, iekļaujot pilates, ārstniecis-
ko vingrošanu u.c.  

Kardio un spēks – treniņi, kas 
attīsta izturību un nostiprina visas 
muskuļu grupas, izmantojot dažā-
du inventāru. Fitnesa dienā šajā 
nodarbību blokā izmēģināsi stepu, 
zumbu, krosfitu, VFS (vispārējo 
fizisko sagatavotību) u.c.

Joga – fiziska sevis attīstīšana, 
kas sevī ietver vairākas sistēmas 
un veidus. Fiziskā ķermeņa un 
prāta atbrīvošana, nonākot harmo-
nijā ar sevi, attīstot gan ķermeni, 
gan domu spēku, gan intelektu. 
Jogas piedāvājums – hatha joga, 
terapeitiskā joga.

Ūdens aerobika – attīsti un trenē 
visas galvenās muskuļu grupas, 
nenoslogo mugurkaula skrieme-
ļus un paver plašas iespējas treni-
ņu dažādībai.  Izmanto iespēju un 
stundas laikā iepazīsti visas mūsu 
ūdens aerobikas treneres.

Dalība pasākumā ir bezmak-
sas, un reģistrācija pasākumam 
tiks atvērta 28. oktobrī www.
salaspilssporto.lv. Reģistrēties 
varēs līdz 1. novembrim.

Pirmā FITNESA DIENA 
Salaspils sporta namā
100 minūtes, lai iepazītos ar plašo nodarbību klāstu 
un atrastu savu treneri pie mums, sporta namā.


